

1. VORT 2. DANMARKSMESTERSKAB.

Sæsonen 1971-72's kulmination nåedes i weekenden 15-16. april 1972, hvor vort 1. divisionshold ved en sejr på $6\frac{1}{2} - 1\frac{1}{2}$ over Aarhus Skakklub på udebane sikrede sig førstepladsen og dermed danmarksmesterskabet, idet vor nærmeste konkurrent Århus nordre skakklub også måtte afgive $1\frac{1}{2}$ point til et reservespækket hold fra Københavns Skakforening og derved kom til at ligge $\frac{1}{2}$ point bag os.

Der er al mulig grund til at hylde de 9 spillere, der har bidraget til sejren, nemlig Ole Jakobsen, Mogens Moe, Steen Fedder, Leif Berg, Peter Birk Petersen, Palle Henriksen, Torben Kjeldsen, Gert Sørensen og Jørgen Haagen Hansen. Efter det katastrofale nederlag i 3. runde mod Nordre på $1\frac{1}{2} - 6\frac{1}{2}$ var der vist ikke mange, der tillagde os nogen mesterskabschance i år. Men gennem en forbillig holdindsats lykkedes det at besejre Vejlbyskov S. med $6\frac{1}{2} - 1\frac{1}{2}$, K.S. med $5 - 3$, Herning S. med $7-1$ og til sidst Aarhus S. med $6\frac{1}{2} - 1\frac{1}{2}$. Til lykke og tak!

Vort 2. divisionshold spillede i sidste runde $4 - 4$ med Roskilde Skakklub på Glostrup bibliotek, og der kom til at mangle et point i at kunne opnå en præmie. Men vi blev da nr. 3 efter Gentofte S. og Capablanca og klarede os fri af en evt. nedrykning.

I K.S.U.s klubturnering var vi i nedrykningsfare i 3 af rækkerne og havde mulighed for oprykning i den 4.

I mesterrækken blev vi nr. 6 efter i sidste runde at have besejret Jernbanens Skakklub med $5\frac{1}{2} - 2\frac{1}{2}$.

I 1. række, gruppe 2 lykkedes det i sidste runde at besejre Lyngby-Virum S. med $5 - 3$, hvorved vi rykkede helt op på 5. pladsen.

Derimod havde vort såkaldte "gulddhold" i 2. række, gr. 4, der havde lagt sig i spidsen for gruppen fra 3. runde, sort uheld i sidste runde, hvor det væltede ind med sidste øjeblikks-afbud. Både de faste holddeltagere og de indkaldte reserver spillede ualmindelig rædselsfuldt - dog med to hæderlige undtagelser: Leif Christensen og Knud Mølgaard, og takket være disse to lykkedes det at

hjemføre en andenpræmie. Desuden er der håb om, at vi trods 2.pladsen alligevel rykker op i 1.række, da der ikke er noget københavnsk hold, der rykker ned fra 3. division i mesterrækken, hvorved der bliver en oprykkingsplads mere for et 1.rækkehold og derved også for et 2.rækkehold o.s.v.

I 2.række, gruppe 1 måtte vort 6.hold erkende, hvor svært det er at hævde sig mod de mindre klubbers 1.hold. Trods en overraskende god indsats i sidste runde mod rækkens nr.2: "Tårnet", Ballerup som vi med kun 7 mand på holdet kun tabte til med cifrene $3\frac{1}{2}$ - $4\frac{1}{2}$, sluttede vi på sidste pladsen med 22 point. Vi har i denne række haft den glæde påny at se vort tidligere så aktive medlem, lejelovseksperter Arne Blom i aktion to gange - begge med gunstigt resultat.

2. OMKRING STUDENTERFORENINGENS LUKNING.

Det har jo længe været en kendt sag, at Studenterforeningens økonomi har været mere end vakkelvorn, og at det kun var et spørgsmål om tid, hvornår de efterhånden utålmodige kreditorer ville kræve en lukning af den stadig mere og mere tabsgivende forening. Det, der endelig afgjorde sagen, var opsigelsen af universitetets lejemål, der havde betydet en årlig indtægt for Studenterforeningen på kr.300.000,-.

Udenforstående har måske undret sig over, at Studenterforeningens centralt beliggende bygning ikke har kunnet realiseres, således at foreningen, efter at have betalt enhver sit, kunne trække sig ud af huset med en startkapital i behold til at leje sig ind på et lidt mindre centralt beliggende strøg. Dette er imidlertid strandet på, at Københavns Kommune i sin tid, da grunden blev stillet til rådighed for Studenterforeningen, fik indført en servitut, hvorved foreningen ikke måtte sælges til forretningsformål. Man har flere gange forgæves prøvet på at få Københavns Kommune til at fratage sin servitut, hvorved ejendommens værdi i handel og vandel formentlig ville stige til ca. 12 millioner. Årsagen til afslaget skyldes nok, at Københavns Kommune om 4-5 år vil genoptage det tidligere projekt om overdækning af Boulevardbanen til fornyet overvejelse, idet man til den tid kan nedrive Paladsteatret og desuden råder over vandværksgrunden ved siden af Studenterforeningen. Det menes endvidere, at kommunen ved en evt. tvangsauktion kan få Studenterforeningens bygning for en slik.

Men hvad med Studenterforeningens fraktioner? Foreløbig er der indført en nøgleordning for bridge- og skakfraktionen. hvorved vi har kunnet fortsætte vor virksomhed om tirsdagen. Frederiksberg Skakforening har rykket sine teltpæle op og er flyttet til Regnecentralen, Falkoner Alle 1,5. Vi er i øvrigt midt i seriøse forhandlinger om lokaler andetsteds, og når disse er ført til ende, vil vore medlemmer blive indkaldt til en ekstraordinær generalforsamling, hvor der bl.a. vil blive stillet forslag om nødvendige ændringer af vore love. Vi henviser i øvrigt til referatet af vor ordinære generalforsamling den 23.maj 1972.

3. KØBENHAVNSTURNERENGEN.

Vi havde i år 15 deltagere med i Københavns Skak Unions enkeltmandsturnering - deraf 3 i den fornemste klasse: Københavnsklassen, nemlig Ole Jakobsen, Steen Fedder og Mogens Moe. Ole Jakobsen sluttede på førstepladsen sammen med Svend Hamann med $6\frac{1}{2}$ point hver. Der har været afholdt en langvarig omkamp om KM-titlen, det sluttelig tilfaldt Svend Hamann efter at have vundet omkampen med cifrene $3\frac{1}{2}$ - $2\frac{1}{2}$.

Steen Fedder spillede atter en fin turnering og kunne med lidt held være blevet Københavns mester. Uheldigvis blev han i næstsidste runde plaget af halsbetændelse og tabte til den ikke særlig velspillende Brinck-Claussen. Derved opnåede Fedder 6 point, der rakte til en delt tredjeplads sammen med Finn Petersen. Moe sluttede som nr. 8 med kun 3 point.

Vore to elitespillere Gert og Jens Kristian Sørensen klarede sig dårligt begge to og fik kun henholdsvis $2\frac{1}{2}$ og 1 point. I mesterklassens A-gruppe fik Jørgen Haagen Hansen 4 point og en korrektion på 23, der rakte til en 4. plads, medens Lennart Sperber opnåede $3\frac{1}{2}$. I B-gr. fik Norman-Hansen 3. præmie med 5 point af 7 mulige, medens Gert Werner og K.B. Schou fik henholdsvis $3\frac{1}{2}$ og 3 p.

I 1.klasse fik Jan Tovgaard i gruppe A $3\frac{1}{2}$ point, i gruppe B fik Carl Johan Mortensen $3\frac{1}{2}$ og Sigurd Boisen $2\frac{1}{2}$, og i gruppe C fik Leif Christensen 3 point.

I 2.klasse, gruppe B opnåede Wester-Andersen 4 point, og i 3.klasse opnåede Søren Bøtker $6\frac{1}{2}$ point af 7 mulige og opnåede derved 1. præmie samt oprykning til 2.klasse.

4. DANMARKSTURNERENGEN I ESBJERG.

I DM-turneringen, der i år foregik i Esbjerg, havde vi kun 8 deltagere med. Landsholdsklassen var blevet

udvidet fra de traditionelle 12 deltagere til ikke færre end 28, der spillede 11 runder efter Monrads system. Også her havde vi Ole Jakobsen, Steen Fedder og Mogens Moe med - dog uden at nogen af disse brille-rede. De nævnte opnåede henholdsvis 6, 5 og 5 point.

I eliteklassen, hvor Norman-Hansen var inviteret med, kvitterede han for tilliden ved at blive nr.1 i sin gruppe med $6\frac{1}{2}$ point af 8 mulige og er derved ryk- ket op i landsholdsklassen - en virkelig præstation af vort 73-årige æresmedlem. Derimod gik det ikke så godt for Jens Kristian Sørensen, der i en anden af eliteklassens grupper kun opnåede 3 point og måtte vandre ned i mesterklassen.

I mesterklassen havde vi K.B.Schou med, men da han kun opnåede $1\frac{1}{2}$ point, måtte han også rykke en kl. ned.

I 2.klasse opnåede Sven Bing $3\frac{1}{2}$ point, og i Vete- ranklassen opnåede Lomvie $2\frac{1}{2}$ point.

5. KAMPKLUBBENS KOORDINEREDE PASKETURNERING.

For at glæde de mange spillere her i hovedstaden, der hverken havde tid eller råd til at tage den lange vej til Esbjerg, havde Kampklubben i år arrangeret en koordineret turnering i sine lokaler i påskedagene, idet klubben naturligvis forinden havde sikret sig D.S.U.s indforståelse hermed.

Vi havde 4 af vore medlemmer med i turneringen: Hakon Foged opnåede $3\frac{1}{2}$ point i mesterklassen, Jørgen Mølgaard 3 point i 1.klasse, medens Wester-Andersen brillerede i 2.klasse, hvor han blev nr.1 med $5\frac{1}{2}$ p.og derved rykkede op i 1.klasse. Endelig opnåede frk.Munk 4 point i 2.klasse.

6. S.S.s TRÆNINGSTURNERING.

Det lykkedes ikke at få den planlagte cirkelturne- ring i gang. I stedet har vi dog gennemført en træ- ningsturnering i 2 grupper med 8 deltagere i hver.

I den stærkeste gruppe blev Peter Birk Petersen br.1 med $6\frac{1}{2}$ point af 7 mulige efterfulgt af Dan Søren- sen og Ove Søgaard med hver 5. Da Dan Sørensen havde vundet det indbyrdes parti, fik han den udsatte 2.pr.

I den anden gruppe blev Jørgen Falborg nr.1 med 6 point efterfulgt af Bing med $5\frac{1}{2}$, mens Niels Juhl Madsen og J.Wester-Andersen opnåede hver 5 point.

=====

Ansvarlig for dette nr.:Sven Bing,Brøndsteds Allé 2,4
1803 København V. -Tlf.31 99 44.

7. ØBROS KOORDINEREDE FORARSTURNING.

Til denne traditionsrige turnering har følgende 7 af vore medlemmer tilmeldt sig: Ove Søgaard, Gert Werner, Wester-Andersen, C.J.Mortensen, S.Lauritzen, N.Juhl Mad- sen og Jørgen Falborg.

8. STUDENTERFORENINGENS VALG.

De allerfleste af klubbens medlemmer blev i dagene op til den 24. og 25.april kraftigt opfordret af formanden til at deltage i valget i Studenterforeningen de nævnte to dage, hvor både en ny bestyrelse (seniorat og økono- miudvalg) og et nyt repræsentantskab skulle vælges. Måske en og anden har tænkt: Til hvilken nytte, nu da beslut- ningen om Studenterforeningens lukning pr.1/5 72 er truffet? Da foreningens ejendom jo endnu ikke er afhændet, og vi endnu ikke med bestemthed kender fraktionernes defi- nitive skæbne, har vi indenfor vor bestyrelse ment, at det ville være formålstjenligt at sikre os en vis ind- flydelse gennem de ledende og rådgivende organer. Ved forhandling med den konservative fraktion blev Spektrums leder enig med denne om fredsvalg for bestyrelsens ved- kommende mod accept af en række gensidige forpligtelser. Derved opnåede vi at få en repræsentant for skakfraktio- nen(Carl Johan Mortensen) ind i senioratet samtidig med, at bridgefraktionen dels fik en repræsentant ind i seni- oratet(Svend Novrup), dels en repræsentant ind i økono- miudvalget(Stig Werdelin).

Til repræsentantskabsvalget, der foregik som kampvalg mellem listerne C, H og J(de konservative, Folkedanser- fraktionen og Spektrum, hvor sidstnævnte omfattede både skak- og bridgefraktionen foruden selve fraktionen Spek- trum), opstillede vi i år 4 kandidater, der alle blev valgt, nemlig: A.Mangurten, Sven Bing, K.B.Schou og Aksel Lomvie. Samtidig fik bridgefraktionen 2 mandater og Spektrum ligeledes 2, medens de konservative fik valgt 8 og Folkedanserne 3. Med kun een stemme mere ville Spektrum have fået ialt 9 af de ialt 19 mandater. Nu tilfaldt det de konservative.

Det første møde i repræsentantskabet har allerede fundet sted mandag den 8.maj, hvor der bl.a. fandt en konstituering af repræsentantskabet sted samt valg til diverse udvalg. Ledende senior: Jens Winther, gav ved samme lejlighed meddelelse om, at man havde besluttet at "takke af" ved en festaften den 9.juni. Der er senere blevet udsendt program for denne fest, der indledes med en souper kl.20 efterfulgt af dans til Svend Nicolaisens orkester på Store sal.

Videre underholdning af foreningens æreskunstnere, Kgl. Mayestaitts Acteurs og andre af foreningens venner med forfatteren Ulrich Ravnbøl som konferencier. Kl. 0,00 vil der blive afholdt auktion over en del af Studenterforeningens kunstgenstande med Jytte Abildstrøm som Auktionarius.

Kl. 1,00 afholdes punchesold med redaktør Svend Kragh-Jacobsen som magister bibendi. Dansen og underholdningen fortsætter suppleret med Theis Nygaards jazzorkester, der spiller på Lille sal til kl. 5,00.

I Kongesalen har Kgl. Mayestaitts Acteurs indrettet Visekro, og i medlemsrestauranten vil diskoteket - Gud bedre det - være åbent.

Prisen for deltagelse i dette arrangement er fastsat til kr. 100,- pr. person. Deltagelse i arrangementet fra kl. 21,30, d.v.s. uden spisning og underholdning under spisningen koster kr. 50,- pr. person.

Tilmelding finder sted ved indbetaling til girokonto 20 55 60, Studenterforeningens Jubilæumsfond, H.C. Andersens Boulevard 6, 1553 København V. senest 1/6.

Afskedssoldets afholdelse er afhængig af, at mindst 400 melder sig inden fristens udløb. I modsat fald vil det indbetalte beløb blive returneret.

Idet arrangørerne beder om, at navnet på deltagerens ledsager(e) anføres girokortet, gøres opmærksom på, at påklædningen er smoking eller mørkt tøj.

Bestyrelsen og repræsentantskabet er i øvrigt indkaldt til møde i Studenterforeningen den 31. maj kl. 20.

Til slut takker vi vore trofaste medlemmer, der fulgte opfordringen til at stemme på vore kandidater. Det er vor overbevisning, at ulejligheden ikke har været forgæves, hvilket det foreløbige resultat da også udviser.

9. GYMNASIETURNERINGEN.

I alt 12 storkøbenhavnske skoler havde i år anmeldt deres deltagelse i turneringen om "Gymnasiastpokalen" i Store sal den 16. februar 1972. Deltagerne var ved lodtrækning blevet delt i 2 grupper, og efter ca. 4 timers spil forelå resultatet: I A-gruppen blev Niels Steensens G. nr. 1 med 5 point efterfulgt af V. Borgerdydskole og Vallensbæk Statsskole med hver 4 point, og i gruppe B blev Virum Statsskole nr. 1 med 4½ point efterfulgt af Falkonergårdens G. og Ballerup G. med hver 4 point. Disse 6 hold spillede derpå finale i vore egne lokaler tirsdag d. 29. februar. Her blev V. Borgerdydskole en klar nr. 1 med 5 point efterfulgt af Vallensbæk Statsskole med 3½, mens Niels Steensens G.

og Virum Statsskole hver opnåede 3, Falkonergårdens G. 2½ og Ballerup G. 1 point.

Medens V.Borgerdydskole derved havde fået en aktie i Gymnasiastpokalen, gik både dette hold og Vallensbæk S. videre i turneringen om DM for gymnasiskoler. I semifinalen vandt V.Borgerdydskole over Frederiksborg Statsskole med cifrene 3½ - 2½, medens holdet fra Maribo G. måtte scratche. I den anden semifinale blev Vallensbæk S kun nr.2 i matchen med Slagelse Gymnasium og Mulernes legatskole i Odense.

I finalen om DM, der blev afviklet i Odense lørdag den 22.april, lykkedes det Vester Borgerdydskole at vinde foran Slagelse G., Århus Katedralskole og Vestjysk Gymnasium i Tarm og skal senere kæmpe her i København med Sveriges vinderhold om det nordiske mesterskab i gymnasiøskak.

10. REFERAT AF S.S.s ORDINÆRE GENERALFORSAMLING.

Dette års ordinære generalforsamling blev afholdt tirsdag den 23.maj 1972 kl.19,30 i Studenterforeningens sangsal. (Med hensyn til dagsordenens punkter 1 - 14 henvises til lovenes § 13).

Formanden bød de 23 fremmødte medlemmer velkommen - herunder hele den samlede bestyrelse - og rettede en særlig tak til vor indbudte gæst, formanden for de studerendes Råd ved Handelsehøjskolen, Jan Jansen, fordi han havde villet ofre en aften på os.

Formanden gik herefter over til dagsordenens pkt.1: Valg af dirigent. Bestyrelsens forslag var Leif Berg, og da der ikke blev foreslået andre, blev Leif Berg valgt med samtlige stemmer.

Dirigenten takkede for valget og konstaterede generalforsamlingens lovlige indvarsling i henhold til lovenes §§ 11 og 13. Han gav derefter ordet til næstformanden H.Norman-Hansen, som oplæste protokollatet af referatet fra den forrige generalforsamling. Efter oplæsningen spurgte dirigenten, om der var nogen, der ønskede ordet til dette punkt. Det var der ikke, og han konstaterede derefter, at protokollen var godkendt.

Dirigenten gav derefter ordet til formanden til årsberetningen (pkt.3). Formanden indledte denne med at udtale, at det gennemgående havde været en fin sæson for klubben - selvom der også havde været visse minusser. I særlig grad havde vi kunnet glæde os over sejren i 1.division i divisionsturneringen, hvor det trods det pinligt store nederlag mod Nordre i 3.runde alligevel var lykkedes os at hjemføre vort andet danmarksmesterskab i holdskak.

Medlemstallet var gået en smule ned. Det var nu på 74 (73 seniorer + 1 junior) mod 81 (77 seniorer + 4 juniorer) på samme tid i fjor.

Formanden gjorde derefter udførligt rede for klubbens og dens enkelte medlemmers resultater uden for klubben. Disse resultater er dels offentliggjort i de allerede udkomne numre af S.S.-Nyt, dels i dette nr. Af vore egne turneringer omtalte formanden vor internationale turnering, der blev afholdt i weekenden 31/7 til 1/8 1971, og som resulterede i en sejr til Finn Petersen fra Kampklubben foran Ole Jakobsen og Jørgen Hvenekilde fra Kampklubben.

Vor egen vinterturnering, der blev afviklet i løbet af efteråret, havde Torben Kjeldsen som vinder foran Gert Sørensen. Den ny klubmester blev behørigt hyldet.

Der var i foråret endvidere planlagt en cirkelturnering, der dog på grund af manglende tilslutning blev konverteret til en træningsturnering i to grupper à 8 deltagere. I den stærkeste vandt Peter Birk Petersen foran Dan Sørensen og Ove Søgaard, og i den anden gr. blev Jørgen Falborg nr. 1 foran Formanden efterfulgt af Wester-Andersen og Niels Juhl Thomsen.

Årets 6 scoringspræmier tilfaldt i år Palle Henriksen (1.div.), Hakon Foged (2.div.), J.V. Bækgaard (M.-rk.), Ole Frandsen (1.rk., gr.2), Niels Juhl Madsen (2.rk.gr.4) og Flemming Stener Eriksen (2.rk., gr.1).

Formanden gik derefter over til at omtale vort for tiden alvorligste problem, Studenterforeningens fremtid. Foreningens økonomi var, efter at Universitetet havde opsagt sit lejemål, der på årsbasis havde betydet en indtægt på ca. 300.000,-, så dårlig, at man ikke mente at kunne fortsætte, og i overensstemmelse hermed havde man officielt lukket bygningen fra og med den 1.maj 1972. Man måtte se i øjnene, at huset måtte sælges. I sin tid havde Studenterforeningen fået grunden af kommunen på meget fordelagtige vilkår, men med den servitut, at den ikke måtte benyttes til erhvervsmæssig virksomhed, en servitut, som man forgæves havde søgt at få Københavns Kommune til at ophæve. Skakklubben havde dog uanset lukningen fået nøgler til bygningen, hvorved vi havde kunnet fuldføre vor sæson. Selv om der ved salg af huset stadig var den mulighed, at skakfraktionen såvel som bridgefraktionen og andre endnu eksisterende fraktioner kunne fortsætte deres virksomhed på lejebasis efter forhandling med den eventuelle nye ejer. Det var dog formandens og bestyrelsens flertals opfattelse, at selv om det var vemodigt at

skulle forlade det sted, hvor vi havde haft til huse i 72(!) år, ville det være rigtigst at se os om efter et andet lokale nu i stedet for at vente til sidste øjeblik.

Vort medlem, Sven Caspersen, der er knyttet til Handelshøjskolen, havde kontaktet De Studerendes Råd på samme skole om mulighederne for at få lokaler på skolen, og Rådet havde stillet sig overordentligt velvilligt og tilbudt os kantinen på den ny sprogskole på Fabriksvej nr.7 som spillelokale på yderst rimelige vilkår. Der er endda mulighed for - ved særlige lejligheder at disponere over yderligere lokaliteter. Formanden og Ove Søgaard har sammen med Sven Caspersen og Jan Jansen været ude på åstedet, og vi var alle meget begejstrede over det, vi så og hørte.

Jan Jansen fik under formandens beretning lejlighed til at uddybe dennes oplysninger samt i skitseform at tegne lokaliteternes placering på tavlen i sangsalen. Der er endnu nogle enkelte praktiske vanskeligheder, der skal løses: Indkøb og placering af skabe til vort materiel og vor store bogsamling, aftale med rengøringspersonalet, der normalt ellers begynder deres virksomhed kl.23,- om at udsætte starten til kl.24 om tirsdagen, og forskellige andre praktiske problemer.

Formanden genoptog derefter sin beretning og meddelte, at bestyrelsen havde vedtaget at hædre de spillere, der havde bidraget til erhvervelsen af danmarksmesterskabet, ved at give dem en flaske fin portvin hver. Overrækkelsen af disse hædersgaver fandt sted under klapsalver for de spillere, der var tilstede. Samtidig blev der serveret portvin og småkager til alle på generalforsamlingen fremmødte. Formanden takkede sine bestyrelseskolleger for godt samarbejde i den forløbne sæson og rettede en særlig tak til næstformanden og sekretæren alias H.Norman-Hansen, som i god tid havde meddelt den øvrige bestyrelse, at han fra og med næste sæson ønskede at trække sig tilbage fra bestyrelsesarbejdet på grund af alder. Formanden gav udtryk for den øvrige bestyrelses beklagelse af den trufne beslutning, men han forstod på den anden side godt, at Norman-Hansen efter mere end 30 års bestyrelsesarbejde ønskede at spænde fra og udelukkende hellige sig selve spillet. Formanden overrakte derefter den bortdragende gaver fra såvel selve klubben som fra bestyrelseskollegerne under kraftig applaudering fra samtlige tilstedeværende.

Hermed var formandens beretning afsluttet, og dirigenten spurgte, om der var nogen, der ønskede ordet til den. Carl Johan Mortensen og Mangurten rettede spørgsmål til

Jan Jansen vedrørende lokalerne på Fabriksvej og fik disse besvarede. Torben Kjeldsen spurgte, om det ikke blev nødvendigt at ændre klubbens navn, og formanden svarede, at dette meget vel kunne blive aktuelt samtidig med en revision af klubbens love.

Ingen andre ønskede ordet til formandens beretning, og denne betragtedes dermed som godkendt.

Under dagsordenens næste punkt (pkt.4) fremlagde kassereren regnskabet, der var mangfoldiggjort i et vist antal eksemplarer, der blev uddelt. Regnskabet blev godkendt uden diskussion. Da der ikke i rette tid var indgået noget forslag, kunne man straks gå over til punkt 6: Fastsættelse af næste års kontingent. Formanden gjorde forsamlingen opmærksom på, at Dansk Skak Union på sit årlige ordinære delegeretmøde havde forhøjet sit årskontingent for seniorer med kr.4,- og for juniorer med kr.2,-. Samtidig havde unionen dog nedsat kontingentet for folke- og invalidepensionister, således at kontingentet for disse androg samme beløb, som er gældende for juniorer. Det vil medføre, at kontingentet til D.S.U. fra 1/7.72 andrager kr.10,- kvartalet for seniorer og kr.5,- kvartalet for juniorer og folke- og invalidepensionister. Da kontingentet til K.S.U. for de tilsvarende grupper vedtoges uændret, d.v.s. kr.5,- kvartalet for seniorer og kr.2,50 kvartalet for juniorer og folke- og invalidepensionister, skal der til unionerne tilsammen betales kr.15,- kvartalet for seniorer og kr.7,50 for de andre grupper.

Til disse kontingenter kommer så kontingentet til selve klubben, der på generalforsamlingen foresloges uændret, d.v.s. for kandidater og ikke-studerende kr.11,- kvartalet, kr.5,50 kvartalet for studerende mellem 20 og 30 år og endelig kr.2,75 for juniorer og folke- og invalidepensionister.

Det samlede kontingent vil altså fra 1/7.72 andrage kr.26,- kvartalet for kandidater og ikke-studerende, kr.20,50 kvartalet for studerende mellem 20 og 30 år og kr.10,25 kvartalet for juniorer under 20 år samt folke- og invalidepensionister.

Bestyrelsens forslag vedtoges efter nogen diskussion.

Under punkt 7 blev formanden Sven Bing genvalgt og under punkt 8 blev kassereren genvalgt (Carl Johan Mortensen). Under punkt 9 blev 4 af de 5 bestyrelsesmedlemmer genvalgt, nemlig K.B.Schou, A.Mangurten, Gert Werner og Chr. Krebs Lange. Jens Kristian Sørensen, der var suppleant, rykkede ind på Norman-Hansens plads, og det var meningen, at han kun skulle fungere, indtil

De Studerendes Råd havde fundet ud af, hvem det skulle sætte ind i vor bestyrelse - om alt går vel.

Som bestyrelsessuppleanter genvalgte Tonny la Motte og Jens Kristian Sørensen (pkt.10). Derimod havde Ove Søgaard bedt sig fri for revisorposten, og i stedet for ham blev Peter Birk Petersen valgt og Herluf Cohn genvalgt som revisorsuppleant (pkt.11). Som delegerede ved K.S.U.s delegeretmøde blev Bing, Norman-Hansen, K.B.Schou og Mangurten genvalgt, og det samme var tilfældet med suppleanterne J.V.Bækgaard, Gert Werner og Ove Søgaard (pkt.12). Til spilleudvalget genvalgte forsamlingen Bing og Leif Berg. Det tredje medlem vælges af bestyrelsen.

Under pkt.14: Eventuelt takkede formanden medlemmerne, fordi de havde været villige til at komme og stemme ved Studenterforeningens valg af ny bestyrelse og repræsentantskab, således at vi nu er repræsenteret i senioratet ved vor kasserer, Carl Johan Mortensen og i repræsentantskabet ved Bing, K.B.Schou, Mangurten og Aksel Lomvie, hvilken sidste blev opstillet og nyvalgt i år.

Til sidst bad Norman-Hansen om ordet for at takke for de gaver, han havde fået af klubben og af bestyrelsen i anledning af, at han forlod bestyrelsen efter lang tids virke i denne.

Da der ikke var andre, der ønskede ordet til dette punkt, hævede dirigenten generalforsamlingen.

Og formanden kunne til sidst takke dirigenten for hans veludførte hverv.

11. STUDENTERFORENINGENS SKAKKLUBS VENNERS GENERALFORSAMLING.

Umiddelbart efter S.S.s ordinære generalforsamling afholdtes S.S.Venners ordinære generalforsamling. Formanden K.B.Schou åbnede mødet og foreslog på bestyrelsens vegne Leif Berg valgt som dirigent. Der var ikke andre forslag, hvorfor Leif Berg blev ensstemmigt valgt.

Dirigenten konstaterede generalforsamlingens lovlige indvarsling og gav ordet til formanden.

K.B.Schou oplyste i sin beretning, at det havde været et roligt år, idet der ikke havde været nogen ansøgning om tilskud af foreningens midler. Det på sidste generalforsamling besluttede obligationskøb havde fundet sted. Beretningen blev godkendt uden diskussion.

Kassereren Sven Bing fremlagde det reviderede regnskab, af hvilket det fremgik, at der var indgået kr.465,- i kontingent, kr.19,41 i renter på sparekassebog og kr.230,- i renter af obligationer. Der var ultimo juni måned 1971 indkøbt en ny post obligationer, nemlig:

Kr.2.000 9% Byernes Hypotekforening,4.serie 1993. Foreningens formue androg nu,d.v.s. pr.15.maj 1972 ialt kr.3.782,64.

Under den efterfølgende diskussion om, hvad pengene evt. skulle anvendes til, lagde Mangurten et godt ord ind for en jubilæumsturnering i 1975 og spurgte om, hvor meget der henstod på den for et par år siden oprettede jubilæumsfond. Bing oplyste, at der, som det fremgik af S.S.s regnskab, henstod kr.330,48 på jubilæumsfondens sparekassebog 401-02-34249. Gert Werner mente, at det havde lange udsigter med en jubilæumsturnering. Mangurten mente, at der med god vilje og en kraftig agitation for medlemstilgang skulle være muligt at samle ialt kr.10.000,- sammen til jubilæumsdagen (12/3.75) og så kunne det tænkes, at K.S.U. evt. ville skyde et tilsvarende beløb til. Han så i øvrigt gerne, at man allerede nu overførte et større beløb fra S.S.s Venners formue til jubilæumsfonden. Bing mente ikke, at det var tilrådeligt at foretage en sådan overførsel på nuværende tidspunkt, fordi vi kunne komme til at afholde udgifter til flytning og anskaffelse af nye skabe til vore utensilier og bogsamling. Hvis Mangurten's forhåbninger gik i opfyldelse, mente Bing, at det formentlig ville være mest overkommeligt, at satse på en koordineret turnering med forholdsvis høje præmier, hvilket ville stimulere antallet af tilmeldelser. Mangurten anførte, at det efter lovene var muligt at anvende Vennernes formue til en sådan turnering (§§ 2 og 5). Der var ikke yderligere diskussion om dette punkt, og der blev givet decharge for regnskabet.

Da der ikke var indkommet noget forslag, gik man over til fastsættelse af minimumskontingent. Der var ligesom tidligere år nogen diskussion om det betimelige i at forhøje minimumskontingentet. Da kassereren på forespørgsel oplyste, at kun tre medlemmer betalte den laveste takst på kr.15,-, foreslog Torben Kjeldsen at forhøje dette beløb til kr.20,-. og dette forslag blev vedtaget.

Valgene var gennemgående genvalg. Således genvalgte K.B.Schou til formand, Norman.Hansen til næstformand, Sven Bing til kasserer, E.Friis og A.Mangurten som bestyrelsesmedlemmer og Gert Werner og Steffen Møhl som suppleanter. Da Ove Søgaard også gerne ville fritages for revisorposten for S.S.s Venner, blev Peter Birk Petersen valgt med Herluf Cohn som suppleant.

Under punktet Eventuelt agiterede Mangurten for tilgang af nye medlemmer, idet han dog måtte erkende, at opfordringen i S.S.-Nyt ikke havde givet noget resultat.